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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: March 17, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAMUAC Y CIAS,. S.A.DECYV, Customer's Order ltem / Orden Cliente - [fem:

Cuslomer s Reference 7 Rel, del Crente:

Manufacturer's Works Order N* f Canfirmacidn de Venta:

AP 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

N/A 17340 2412711103
{Manufacturing Process ! Proceso de Manufactura’ Praduct Type / Tipe de Producto: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specificaticn / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
B/X42-1L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimenslones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 177 Pcs/Pz
3.500 X 0.216 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69 /2133 FT 3756430 FT 29081.201 1B 7.58 LBIFT
188.9 X55MM 6.00/ 6.50 MITS 1144.960 MTS 13191.600 KG 11,29 KG/M

Nominal Weight / Peso Nominai:

Specimen Condilion Specimen dimensions Test Y.S. U.T.5. Y.S/UT.S{ Elangation / Alargamienta
Heat N* | Sample N° | Condicidn de |a probeta Dimensiones de |a probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
ColadaN°| MuestraN"} Ls Sc [Type] Od Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req, Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafo Seccitn | ensayo [Max: - Max: = - )
mm mm2 “C MPa MPa in %
7486 71208 B AM Ss L 19.33 X 05 82 113.5-5Il RT 351 SE [P 2 22.0 28.0
7612 71211 B AM Ss L 19.22 X. 05.54 107,45 RT 357 501 0,71 2 21.8 38.0

Ori; Orientation { Orientacién
Reg, Max: Reaquired maxlrnuml Maximo requarldo

Ls: Lecation of sample / Ubicacion de la muestra

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion
B: Body / Cuerpo :

‘Rég; Requlred / Requerido’

onglludlnal { Longitudinal
ial |ength HL.ongitud iniciat

L :RT Ruom tesnperature.' Tempemlum amblente .

S¢: Spacimen condition / Condicidn de 1z probeta
. Bs: Stiip specimen / Muesira reclangu!ar .
. WS Ultimate tenslle slrenglh.f Reslslencla
7 Y.8: Yield strength f Fiuencia

Esle cadificado se emile mediante sisterna computarizago y e 33 (92l Cor e elciranica,

Elcertificado ariginal posee impreso el logo

lor verde, En caso de que &l p

ja copla;deberd garanlizar la conformidad con el original haciéndose

ble por cuslguier uso ilegal o indebido. €

én estard sujeta’s la 18y.. - 1 S
el FORO3174+
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14016517

Page / Pagina:
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Date / Dia: March 17, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracrug, Veracruz
C.P. 916897 MEXICO

{52) 229 289 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DEC.V.

Cuslomer's Order ltem / Orden Ghents - Hem:

Cuslomer s Reference / Rel. del Cliente:

Manufacturer’s Warks Order N° / Confirmacion de Venta:

B/X42-1.245/L290 PSL1

N/A 17340 212711103
Manufacturing Frocess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface f Superficie:
JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNLISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: E£nds / Extremos:
API 5L ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 MORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones:
3.500 X 0,216 INCH
ISE.B X 5.5 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040/ W.G STD

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Cuantity / Cantidad: 177 Pes/Pz
3756.430 FT
1144.960 MTS

29081.201 LB
13191.000 KG

7.58 LB/FT
11.29 KG/M

Nominal Weight / Peso Nominat:

Ccmposﬁion% I Composicion % .
X0 X 1000 X 10000 X100 R
Clmn]S [Mc[C]| P] S| V] M| M[cu]en|[ A W|As| EJca] N [Coli[cal 2[Cah
W oMax | 28 [120] — | 16| 40 F a0 | 30 | 80 | — |dofa00| ~ ] -~ = - | =] = -} 15 [ 100
Mo | ~Jl@lw] - -F~-1T~-T-1~-1-J-1-{-T-1-1-1=-F-¥-1-
HealN® | Sample " [P Max | 28 | 120 - | 15 | 40 | 30 | a0 | 80 | — |400Ja00] = | = | =] =] = | = | —- | 156 | 100
Colada N* | Muestra N° Min - 23 | 1o - - - - - - - - - - -~ -~ - - - -
7466 71209 3 28 B D1 20] 42 9] 11 160] 0 128] ©
7468 71210 P 06 o §z20] 42 o |12]s2] o |12ef 0
7612 00001 H B g1 | ez ;2 | 14 ]ew o4 19 fo2yl
: 71211 P 7 -0 | 36 | a3 o |8 | ss e {waro.]
;71212 P : 0:] 30| 84 o fae)ss ] o Lieaf o

Méx:.\\haiini_llin}.'_:[\négi'mn . B

= P:Product ! Prodi¢to L

. M Minirmum ¥ Mintia

equired vaiues |

Trdividuals [ neia:

trads-mark gree
conformity 1o the original o
& siibjected to he law.

]Esl artificado ga emlle medianle sislema computal

Enaris eolor verde. En caso de que e poseedur:dg[ce

0.y, < validads con firma eecientca, €l cartificado original posee impress el loge
o ghifagueriing copia, deberd garantizar la conformidad con el ariginal haciéndose

$ponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cialquier alieration y/o'falsiicacion estara sujeta’aialey. . .

FOR03171"
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CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NUmero:

14016517 3/6

Page f Pagina:

Date / Dia: March 17, 2014

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Ciignte - ltem;

Gustomer's Reference / Ref. dei Cliente:

Manufaclurer's Works Order N° / Confirmacion de Venta;

API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME 5A 108/2010

N/A 17340 212711/03
Wanufacturing Process f Procese de Manufactura: Product Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN GALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Exiremas:
B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 0.216 INCH
88.9 X 5.5 MM

Schedule f Cédula:
SCH 040 /W.C STD

Length /' Longitud:
19.69 72133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 177 Pcs/Pz

3756.430 FT
1144.960 MTS

29081.201 LB
13191.000 KG

Norinal Weighi / Peso Nominal:
7.58 LBIFT
11.29 KGiM

EL ESPESO

Required valugs

individuals / Individuales

Average / Promedio

Hardness type/Tipo de dureza:HRC

Avg: Average { Promedio

Max: Maximum / Maximo

Quad; Quadrant / Cuadrante
-Be: Specimen condition / Gendicién de la probeta -

Valores requeridos | Mini— | Max 220 | Ver— Min:— | Max~ | Var- . :
Heat N® Sarnple N° Specimen condition Cuad. Scale MW
Colada N* Muestra N° isg Sc¢ Escala [ 2 3 Avg.
7612 GE B AN 1 FRBW ; 765 | 704 | 7168
7612 71212 B AM 1 HRBW - 760 77.3 771
AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muesta v Middie wall / Centro

B: Body / Guerpo

- ?tin_dard_-!Nerha: N
- ‘Sample N° - Result | ¥ Heat N*
| #iiestra h® [ - Restifado “Colada N°
Cicod / Bueno 7612

ficado se emite mediante sislerma comﬁuta;jzéyiny 5 validado:

it I iy firma eleclrdnica.  El certificado onginal posee impresa ¢l lego
color verde. En case de que el poseador-del ceylificado ‘eniregue. una copia, deberd garanifzar la conformidad con ¢l odgina; haciéndose
porisable por cualquier use ilegal o indabido. Ciialquier altefdfi8n yfo falsificacion estard sujelata la-ley.:

FOR03171




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax
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Number / Ndmero: Page / Pagina:
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Date ! Dia: March 17, 2014

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Customer / Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.4, DE [VATE Cuslomer's Order Item/ Qrden Chente - tem: Cuslomer's Reference / Ref. del Clienle:  [Manufacturer’s Werks Order N° / Confirmacidn de Venta:
NIA 17340 212711103
Manufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Froduct Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
|Standard or Spemﬁcation { Normas o Especificaciones: Sleel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
AP 5L ED45LULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53M2, ASME SA106/2010 BiX42-1.245/.290 PSLA NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Cuaantity / Gantidad: 177 Pes/Pz MNominal YWeight / Pesc Nominal:
3.500 X 0,216 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/21.33 FT 3756.430 FT 29081.201 LB 7.58 LB/FT
|88.9 X 5.5 MM 6.00 1 6.50 MTS 1144960 MTS 13191.000 KG 11.29 KGIM

Results / Resultado

Pressure { Presién Time / Tiempo

Unit # Unidad, Value / Valor Seconds / Segundos
mpa 70.5 5 Salisfactary / Salisfacloric

Heat treatment 7 Tratamiento térmico: Pipe { Tubo )
] Quem:h media of heat ireatment process / Medio de, enfnamento del
Tamparature Scale / Escala de Temperatura n.'a :

iamishm_ térmico: rfa

Manufactured by _TénarisTamsa

trade-mark gree
o 1he original ont

FOR031_71' B




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14016517

Page ! Pagina:

5/6

Date / Dia: March 17, 2014

Costomer 7 Clients: PLESA ANAHUAG Y GIAS. 5.A. DE C.V.

Customer’s Order Ifem 7 Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NiA 17340 212711/03
Manufacluring Process / Proceso de Manufachura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Spedification / Normas o Especificaciones:

AP] 5 ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S5A106/2010

Steel Grade / Grade de acero:
B/X42-1245/L290 PSLA1

Ends/ Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedute f Cécdula:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040/ W.C STD
88.9 X 5.5 MM )

Length / Longitud:
196972133 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 177 Pcs/Pz
3756.430 FT
1144.960 MTS

28081.201 LB
13191.000 KG

Nominal Weight / Peso Nomiral:
7.58 LBIFT
11.29 KG/M

\FORMATION / INFORMA

Supplementary Information
Infarmacion Suplementaria

Material frea from Mercury contamination

et rapairad by welding

Mon deslructive test. Satisfactory

tinspeclion method

. - EMI - FLVI - MPI -

ASTM A106/11, ASTM AG3M2, ASME 5A106/2010

A 22 HRG MAX
Tam_aa Ref: 521574

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRGTYS / 1SC 15156-2, 2009 AND NACE MR103, 2010 ONLY FOR HARDNESS

Material libre de contaminacion de Mercurio
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Mélado de inspeccidn

. - EMI - FLVI - MPI - -
ASTM A108/11, ASTM AS3/12, ASME S5A106/2010

HRC
o “|ramsa Reat::521574

MATERIAL DE ACUERDD A NAGE MRO1TS /180 15156-2, 2009 Y NACE MRO103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

" Length/

oo Heab N Cuantity " Heat N° Length
Goiédé N":- | Cantidad. ‘Longtud . Colada N° : tad. -
{Pieces) QY e L ™ i T
20 32182 128.57 T 1.018.98 | 11.602

- Avemga tenglh per pipe Nominal weight per pcpe~

lig wilh electronic signatur
ificate would release a copy of

biecléd 1a the law.

rtrnzdo s& emile di sistama

oy | &5 vanizds
q lregue una copia, deberd garantizar fa cenformidad con el original haciéndose

nfirma electrénica.  El certificado criginal posee impreto al logo

6n eslard sujela ala Iey

pon Kiiriself the responsibiity for &

unlawful oFact ailnwed use. Any alteration and/or falsificalion Wil be:

FOR03171




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuala Tejaria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page

! Pégina:
6

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14016517 6/

Date / Dia: March 17, 2014

Customer / Cliente: PLESA AMAMUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

N/A

Customer's Order ltem / Orden Cliente - Jtem: Customer’s Reference / Ref. det Cliente:

17340

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
212711103

SEAMLESS HOT ROLLED

FManufauuring Process / Proceso de Manufaciura:

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Preduct Type / Tipo de Producto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION SIN COSTURA

Surface / Superficie:
VARNISHED
BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes:
API 5k, ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

Steet Grade / Grado de acero:
B/X42-L245/.290 PSLA

Ends/ Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 6.216 INCH
Jee.o x 5.5 Mm

Schedule / Cédula:
SCH 040 / W.C STD

Length / Longitud:
19.69 f 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 177 Pes/Pz
3756.430 FT 29081.201 LB
1144.960 MTS 13191.000 KG

Neminal Weight / Peso Naminal:
7.58 LBIFT
11.29 KG/M

This is 1o certity that the product described here has baen manufaciured, sampled, tested, and inspected in accerdance with
purchaser order reguirements. This cerificate is not a declaration of origin nor may it be used as 2 declaration of origin.

Por el presente certificames que el material aqui descrito ha sida
acuerdo a fos requisitos de su orden de compra. Este certificado

fabricado, muestreadn, ensayado e inspeccionade de
no as, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . {HIRD PARTY

TENARIS GUAL

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Empioyee Name: N/A

fw
QUALITY CERTIFICATION DEFT.
DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

DEF

RINMENT SIGNATURE

)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE GERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham

Rafsel Gutiérrez de Velnsco Magallanes. "~

{rade-rnark green _gnl
to tha origina! o
the law.

cado s& emile medianle sistema compulaizads y e iia

h firma eleckdnica.  El carificado original pasee impreso &l lage

“JTen or verde. En case de que el p

y & uria copia, deberd garanlizér |a conformidad con ¢l original haciéndose

ponsdble por cualquier use ilegal o indebido. C U

i yid ion estara sujela’a a Isy.
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